
Ročník 28 / II / 2024

Znovu jsme se spojili s neziskovou 
organizací Loono, skupinou mladých 
lékařů, studentů medicíny a dalších 
profesionálů, která informuje veřej-
nost mimo jiné o důležitosti prevence 
různých onemocnění a která působí 
pod záštitou 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy.

V červnu 2024 proběhlo natáčení video-
podcastů s panem profesorem Pavlem 
Caldou, specialistou v oboru fetoma-
ternální medicíny působícím na Klinice 
gynekologie, porodnictví a neonatolo-
gie 1. lékařské fakulty UK a Všeobecné 
fakultní nemocnici v Praze. Vznikly tak 
dva záznamy, které si můžete poslech-
nout na podcastových platformách nebo 
se podívat na video na YouTube. 

V prvním díle podcastu jsme si povídali 
na téma prvotrimestrálního screeningu, 

resp. záchytu časných fází určitých one-
mocnění u těhotných žen, a proč patří 
mezi nejdůležitější vyšetření během 
celého těhotenství, tedy co vše obnáší, 
jaká onemocnění plodu může podchytit 
a jaké nové parametry se sledují.

Naopak ve druhém díle jsme se podívali 
blíže na preeklampsii, jednu z nejzávaž-
nějších komplikací u těhotných žen, její 
příčiny a projevy, hlavní rizika pro těhot-
nou ženu a plod, zda lze tomuto onemoc-
nění předcházet a kdy se mít na pozoru.

Oba podcasty si můžete poslechnout zde:

Nové díly videopodcastu s organizací 
Loono nejen pro těhotné ženy
■  RNDr. Tereza Bosáková, Ph.D., Clinician Promotion Specialist, ROCHE s.r.o., Diagnostics Division

Prevence a zdravý životní styl

RNDr. Tereza Bosáková, Ph.D.

ROCHE s.r.o., Diagnostics Division
Kontakt:  
tereza.bosakova@roche.com

Medailonek autorky viz str. 34.

– 35 –


